
     
 
 
 
 

 

ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 
Pisa Padova Milano Cagliari Parma 

 
 

  Pag. 1 di 2 

 
 
 
 

   
Istituto di Neuroscienze del CNR Sede principale: c/o Area della Ricerca di Pisa  –  Via G. Moruzzi, 1 - 56100 PISA (PI)  Sede 
Secondaria  Padova Viale Giuseppe Colombo, 3 - 35131 c/o Complesso Biologico Interdipartimentale, A. Vallisneri P.I. 
02118311006 -  C.F. 80054330586 - e-mail: segreteria@in.cnr.it  
Progetto IR0000023-“SEELIFE-Strengthening the Italian Infrastructure of Euro-Bioimaging”, cod.24C660A8 - PNRR – Avviso 
pubblico per la presentazione di proposte progettuali per “Rafforzamento e creazione di Infrastrutture di Ricerca” – D.D. 
3264/2021, Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa”, Investimento 3.1, “Fondo per la 
realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e di innovazione – NextGenerationEU”, Area ESFRI H&F- CUP 
B53C22001810006- D.D. MUR di concessione Prot. n.101 del 16/06/2022 
 

Procedura negoziata sottosoglia senza bando, per l’acquisizione della fornitura di “Acquisto di un sistema di 
imaging in vivo per esperimenti in animali liberi di muoversi nello spazio” nell’ambito del progetto “StrEngthEning 
the ItaLIan InFrastructure of Eurobioimaging – SEE LIFE” (IR0000023 - cod.24C660A8 - PNRR - NextGenerationEU - 
Missione 4 - Componente 2 - Linea di investimento 3.1 -) per il potenziamento del nodo italiano di Advanced light 
microscopy dell’infrastruttura di ricerca europea Euro-BioImaging – CUP B53C22001810006 – CIG A01C1FA5EA 

 
 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 

IL DIRETTORE f.f. 
 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento 
Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”) e, in particolare, gli artt. 51 e 93;  
VISTO il provvedimento di nomina del Responsabile Unico del Progetto (nel seguito RUP) prot. n. 5117/2022;  
VISTO il provvedimento di decisione di contrattare e approvazione degli atti di gara prot. n. 317236 del 24/10/2023 
con cui la Stazione appaltante Istituto di Neuroscienze del Consiglio Nazionale delle Ricerche ha indetto la gara 
negoziata di cui trattasi;  
CONSIDERATO che criterio di aggiudicazione dell’appalto è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 108, commi 1 e 2, del Codice individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;  
VISTO l’art. 93, comma 1, del Codice a tenore del quale la nomina della commissione giudicatrice deve avvenire 
dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte;  
CONSIDERATO che, entro il termine indicato nei documenti di gara, sono pervenute le offerte dei concorrenti 
indicati nella tabella sottostante: 
 

Lotto Denominazione concorrente  

1 Bruker Italia s.r.l. unipersonale  – Viale Lancetti, 43 - 20158 Milano (MI), partita IVA n. 
02143930150, pervenuta il 06/12/2023 ore 11:19:53 

 
CONSIDERATA la necessità di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del 
Codice;  
CONSIDERATO che sono stati individuati i seguenti esperti per la costituzione della Commissione giudicatrice: 

1. Micaela Zonta, Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Neuroscienze; 
2. Letizia Mariotti, Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Neuroscienze; 



     
 
 
 
 

 

ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 
Pisa Padova Milano Cagliari Parma 

 
 

  Pag. 2 di 2 

 
 
 
 

   
Istituto di Neuroscienze del CNR Sede principale: c/o Area della Ricerca di Pisa  –  Via G. Moruzzi, 1 - 56100 PISA (PI)  Sede 
Secondaria  Padova Viale Giuseppe Colombo, 3 - 35131 c/o Complesso Biologico Interdipartimentale, A. Vallisneri P.I. 
02118311006 -  C.F. 80054330586 - e-mail: segreteria@in.cnr.it  
Progetto IR0000023-“SEELIFE-Strengthening the Italian Infrastructure of Euro-Bioimaging”, cod.24C660A8 - PNRR – Avviso 
pubblico per la presentazione di proposte progettuali per “Rafforzamento e creazione di Infrastrutture di Ricerca” – D.D. 
3264/2021, Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa”, Investimento 3.1, “Fondo per la 
realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e di innovazione – NextGenerationEU”, Area ESFRI H&F- CUP 
B53C22001810006- D.D. MUR di concessione Prot. n.101 del 16/06/2022 
 

3. Diana Pendin, Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Neuroscienze; 
CONSIDERATO che:  

 E’ stata acquisita la disponibilità da parte dei suddetti componenti;  

 Sono stati altresì acquisiti i relativi curricula, che si pubblicano, in allegato al presente provvedimento, ai 
sensi dell’art. 28, comma 2, del Codice;  

 Sono state acquisite agli atti del procedimento le dichiarazioni di inesistenza delle cause ostative alla 
nomina di cui all’art. 93, comma 5, del Codice ivi inclusa quella del RUP;  

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del d.lgs.36/2023; 
 

DISPONE 

 LA NOMINA, ai sensi dell’art. 93 del Codice della commissione giudicatrice, con la seguente composizione:  

1. Micaela Zonta, Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Neuroscienze, con funzione di 
presidente; 

2. Letizia Mariotti, Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Neuroscienze, con funzione di 
commissario effettivo; 

3. Diana Pendin, Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Neuroscienze, con funzione di 
commissario effettivo e segretario verbalizzante; 

 La commissione avrà il compito di selezionare la migliore offerta nonché essere di supporto al RUP per 
l’eventuale verifica di anomalia;  

 DI STABILIRE che la partecipazione ai lavori della commissione è a titolo gratuito per tutti i componenti;  

 DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento a ciascun componente della commissione giudicatrice;  

 LA PUBBLICAZIONE nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale della composizione 
della commissione giudicatrice e dei curricula dei suoi componenti.  

 
Il Direttore f.f. 
Dott. Giancarlo Colombo 
 

 


		2023-12-13T11:31:25+0100
	Giancarlo Colombo




